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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

YENDIM
Nr. 18 daté 20.7.2023

PER
MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA/PERDORIM, TE SIPERFAQES 0.3201ha NE
EKONOMIN PYJORE “PRUEMOS SHELDI”, NGASTRA 104, NJ.A GURI ZI, FSHATI
SHELDI, PER AKTIVITETIN INSTALIM TE SHTYLLES EREMATESE PER STUDIMIN
E ERES, AEROGJENERATORE, PER NJE PERIUDH 12 MUAJ pér shoqériné “ Voltalia
Albanie”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 20.7.2023, me propozim té Kryetarit
t€ Bashkis€¢, mbéshtetur nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja ‘e/l” ligji nr.139 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji nr. 115/2014 date 31.07.2014
“Pér ndarjen administrativo-territoriale té€ njesive té geverijes vendore né Republikén e
Shqipérisé’ i ndryshuar; ligji nr.57/2020 “Pér pyjet”, VKM 559 daté 29.07.2022 pér
pércaktimin ¢ cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim té fondit pyjoré
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore, i
ndryshuar VKM nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.433 daté 08.06.2016 1& Késhillit Ministrave “Pér transferimin né pronesi 1& Bashkive té
pyjeve dhe t€ kullotave publike sipas listave té inventarit, dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé sé Mjedisit e té ish- komunave/bashkive”, té ndryshuar; Udhézimin e Ministritte
Mjedisit nr.] daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e 1&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim & fondit pyjor dhe kullosor publikdhe sipas
relacionit t& Drejtorisé sé Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit té Ujrave,

VENDOSI:

I. TE miratojé, dhénien me qira/pérdorim, té siperfages 0.320lha né ekonominé
pyjore “Pruemos Sheldi”, ngastra 104, Nj.A Guri Zi, fshati Sheldi, pér aktivitetin
instalim té shtyllés erématese pér studimin e erés, aerogjeneratorg, pér njé periudhe
12 muaj pér shogérine “Voltalia Albanie”, té detajuar si mé poshté:

Adresa; Rr, {3 Dhjetori, Nr .l Shkodér, web: mow bpshhipshkoder, gonal




Tabel pérmbledhése dhénie né pérdorim/qira E.P Pruemos Sheldi, ngastra 104

vlera totale

Viera e pérdorimit té rrugés fkm Vlera e pérdorimit lek/hafvit
sip/ hafkm 1 km 0.3201ha
lekfvit/hafkm 35 000 lekénvit 184 000 fek/ha/vit
afati kohor  vite 1 vite
totali 35,000 lekeht 58 898.4 kkevi

93 898.4 (Néntédhjeté e tre
mijé e tetéqind e néntédhjet e
teté piké katér) leké

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té ligjit

ar.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

of

Denis Lesha

Miratuar me 29 vola

Vota Pro 29
Vota Kunder 0

Vota Abstenim 10
Zbardhur me daté 21.7.2023

Adresa: Rr. 13 Dijetori, Ne,l Shkodér,

web: wiw beshklushhoder gov.af,

e-meil Aestiftibaxlihjok /@ bashbisfihoder.goval,




